Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

  «Яшкинская средняя общеобразовательная школа»

Красногвардейского района Оренбургской области

ПРИКАЗ

	05  апреля  2018 год
	№ 01/11-

с.Яшкино

О проведении опроса мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг МБОУ «Яшкинская СОШ»

 В соответствии с ФЗ-273 «Об образовании в РФ» от 29.12.2012, Постановлением Правительства РФ от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования»,  приказа отдела образования от 30.03.2018г №01/09-161 «О проведении опроса мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг образовательными учреждениями   Красногвардейского района»,  в целях обеспечения полной, актуальной и достоверной информации о качестве оказания муниципальных услуг муниципальными образовательными учреждениями Красногвардейского  района

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить:

1.1. Анкету опроса по изучению удовлетворенности населения качеством

предоставления муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего общего образования» (Приложение № 1).

1.2. Итоговый лист по результатам анкетирования (для опроса  на бумажных носителях)  (Приложение № 2).

2. Провести опрос родительской общественности  МБОУ «Яшкинская СОШ»:

2.1. В сельских поселениях с отсутствием электронных возможностей (отсутствие

устойчивой скорости Интернета) на бумажных носителях.

2.2. В остальных сельских поселениях через сервис Google
- по ссылке для школ- https://goo.gl/forms/YTiUfTEGoh5NDig03

Срок: с 5 апреля  по  15  апреля  2018 года

3. Назначить Курбатову А.А., заместителя директора по ВР ответственным лицом за

организацию и проведение опроса по оценке качества предоставления муниципальных услуг МБОУ «Яшкинская СОШ».

     4. Классным руководителям, ответственным  за организацию и проведение опроса:

     4.1. Определить группы опрашиваемых из расчета не менее половины от общего количества потребителей услуги.

    4.2. Определить лиц, ответственных за проведение опроса.

    4.3. Организовать разъяснительную работу с опрашиваемыми в соответствии с инструкцией (Приложение № 3).

    4.4. Обобщить анкеты опрашиваемых в итогом листе (только для бумажных носителей) (Приложение № 2).

    4.5. Обеспечить предоставление анкет и итогового листа по учреждению директору школы (для тех, кто делал опрос на бумажных носителях).

Срок: до 18.04.2018 г.

     5. Заместителю директора по ВР Курбатовой А.А..:

     5.1. Обеспечить обобщение информации об оценке качества оказания муниципальной услуги по реализации основных общеобразовательных программ начального, основного и среднего общего образования в МБОУ «Яшкинская СОШ».

Срок: до 19.04.2018 г.

     7. Ежову А.В., ответственному за работу сайта, разместить настоящий приказ  и результаты опроса на сайте ОУ в разделе «Независимая оценка качества».

     8. Определить удовлетворительным качество образования, если процент респондентов удовлетворены качеством на 63 % и выше.

           9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

М.Н.Зиновьева
Приложение № 1

Анкета

опроса по изучению удовлетворенности населения качеством предоставления муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего общего образования»

Мы просим Вас ответить на вопросы анкеты, цель которой – выяснить   удовлетворенности качеством образования, предоставляемом в Вашем образовательном учреждении. Эти данные будут полезны для улучшения работы образовательных учреждений. Ценность исследования во многом зависит от   искренности Ваших ответов. Обведите  один ответ.

	Вопросы
	ответы

	1
	Вы удовлетворены  материально-техническим и методическим обеспечением учебного процесса (наличием компьютеров, мультимедийных средств, учебных и наглядных пособий, оборудования для учебных занятий, количеством и качеством игрушек и т.п.)?
	да
	нет

	2
	Вы удовлетворены обеспеченностью учебниками?
	да
	нет

	3
	Вас удовлетворяет уровень профессионализма педагогических работников  вашей школы?
	да
	нет

	4
	Вас удовлетворяет качество образования вашей школы?
	да
	нет

	5
	Вы удовлетворены    уровнем безопасности?
	да
	нет

	6
	Вы удовлетворены уровнем организации и качеством питания?
	да
	нет

	7
	Вы удовлетворены уровнем профилактических и лечебно-оздоровительных мероприятий?
	да
	нет

	8
	Вы удовлетворены уровнем организации консультирования родителей?
	да
	нет

	9
	Вас удовлетворяет  уровень  благоустройства школьной территории?
	да
	нет

	10
	Вы  удовлетворены уровнем санитарно-гигиенических условий?
	да
	нет

	11
	Вас удовлетворяет уровень информационной открытости школы?
	да
	нет

	12
	Вы считаете актуальной информацию  сайта школы?
	да
	нет

	13
	Вы считаете достаточным уровень формирования интереса у обучающихся к знаниям в вашей школе?
	да
	нет

	14
	Вы считаете удовлетворительной работу по профессиональному ориентированию обучающихся?
	да
	нет

	15
	Вы считаете удовлетворительным уровень использования информационных технологий в вашей школе?
	да
	нет

	16
	Вас удовлетворяет качество дополнительного образования в вашей школе?
	да
	нет

	17
	Вас удовлетворяет качество внеурочной деятельности в вашей школе?
	да
	нет

 Приложение № 3

к приказу начальника отдела образования

                                                                                         от 30.03.2018  № 01/09-161

Инструкция по проведению опроса

1. Опросы проводятся в соответствии с ФЗ-273 «Об образовании в РФ», Постановлением Правительства РФ от 05.08.2013 «Об осуществлении мониторинга системы образования»,    в целях обеспечения полной, актуальной и достоверной информацией о качестве оказания муниципальных услуг муниципальными образовательными учреждениями Красногвардейского  района.

2. Опрос можно провести в электронном варианте через использования  сервис Google:

по ссылке для школ- https://goo.gl/forms/YTiUfTEGoh5NDig03

по ссылке для детских садов- https://goo.gl/forms/3bXw4vDwopeUzXur1

по ссылке для учреждений дополнительного образования- https://goo.gl/forms/TXttRIWnFkAG4HQn1

3.При проведении опроса на бумажных носителях:

При проведении анкетирования организатором зачитывается вопрос, и к нему устно дается пояснение, какие параметры входят в данный вопрос. После заполнения всех вопросов, анкеты собираются, проверяются на правильность заполнения – наличие одного обведённого ответа   в каждом вопросе, и передаются в отдел образования с заполненными итоговыми листами.

4. Обращаем внимание, что участие в опросе является свободным и добровольным, никто не может быть принужден к выражению своего мнения или отказу от него. Проведение опроса осуществляется на анонимной основе.

Приложение № 2

Итоговый лист по результатам анкетирования (для опроса  на бумажных носителях) для школ

Указывается только число респондентов с ответом «да»

	1
	Название ОУ
	Число

респондентов
	Удовлетворённость

 материально-

техническим

состоянием
	Удовлетворенность обеспеченностью учебниками
	Удовлетворенность уровнем профессионализма педагогических работников
	Удовлетворенность качеством образования
	Удовлетворенность уровнем безопасности
	Удовлетворенность уровнем организации и качеством питания
	Удовлетворенность уровнем профилактических и лечебно-оздоровительных мероприятий
	Удовлетворенность уровнем организации консультирования родителей
	Удовлетворенность уровнем благоустройства участков для прогулок
	Удовлетворенность уровнем санитарно-гигиенических условий
	Удовлетворенность уровнем информационной открытости школы
	Удовлетворенность актуальностью сайта ОУ
	Удовлетворенность уровнем формирования интереса у обучающихся к знаниям в вашей школе
	Удовлетворенность уровнем работы по профессиональному ориентированию
	Удовлетворенность уровнем использования информационных технологий
	Удовлетворенность качеством дополнительного образования  в вашей школе
	Удовлетворенность качеством внеурочной деятельности

Дата проведения опроса «___»________ 20__ г.

Подпись лица, осуществляющего проведение опроса _______________________________

расшифровка подписи, должность, контактная информация __________________________